
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 

 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

«26» марта 2018 года                          № 35-1 

 
О размерах ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной оплаты 

труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и проведению выборов 

Президента Российской Федерации председателям нижестоящих участковых 

избирательных комиссий 

 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 20 февраля 2002 года № 67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 57 и 64 Федерального закона от 10 января 

2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением 

Центральной избирательной комиссии России от 20 декабря 2017 года № 116/948-7 «О 

размерах и порядке выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда 

(вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации», сметой расходов Территориальной избирательной 

комиссии № 19 на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации 

за нижестоящие избирательные комиссии, утвержденной  решением Территориальной 

избирательной комиссии № 19 от 19 февраля 2018 года № 30-12 «О распределении 

средств федерального бюджета,  выделенных  Территориальной избирательной комиссии 

№ 19 на подготовку и проведение выборов  Президента Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия № 19 

р е ш и л а: 

1. Установить председателям участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№ 1279-1353 размеры ведомственного коэффициента для выплаты 

дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и 

проведению выборов Президента Российской Федерации (приложение № 1 к настоящему 

решению). 



2. Выплатить дополнительную оплату труда (вознаграждение) за активную работу 

по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации  председателям 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 1279-1353 в 

соответствии Расчетом  выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по подготовке и проведению Президента Российской Федерации 

председателям участковых избирательных комиссий избирательных  участков  №№ 1279-

1353  (приложение № 2 к настоящему решению). 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 19 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии №19 Козлова Д.Н. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 19 

  

 

Д. Н. Козлов 

 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 19  

  

 

Д. А. Шкарина 

 

 

 

 

 

  

  

  



 

Приложение №1 

Утверждено  

 Решением Территориальной 

избирательной комиссии №19 

 от 26 марта 2018 года № 36-1 

 

Размеры ведомственного коэффициента для выплаты дополнительной 

оплаты труда (вознаграждения) за активную работу по подготовке и 

проведению выборов  Президента Российской Федерации 

председателям участковых избирательных комиссий избирательных 

 участков  №№ 1279-1353 (далее - УИК) 

№ 

п/п 
ФИО Должность 

№ 

УИК 

Размер 

ведомственного 

коэффициента 

 

1 
Рыбакова Таисия Яковлевна 

Председатель 
1279 2,0 

 

2 
Малахов Николай Николаевич 

Председатель 
1280 2,0 

 

3 
Тарадойна Елена Петровна 

Председатель 
1281 2,0 

 

4 
Степанов Роман Александрович 

Председатель 
1282 2,0 

 

5 
Клевцова Галина Васильевна 

Председатель 
1283 2,0 

 

6 
Ерхов Иван Сергеевич 

Председатель 
1284 2,0 

 

7 
Талапова Елена Анатольевна 

Председатель 
1285 2,0 

 

8 
Шагинян Вачаган Гарикович 

Председатель 
1286 2,0 

 

9 
Попов Андрей Игоревич 

Председатель 
1287 2,0 

 

10 
Кундрота Елена Геннадьевна 

Председатель 
1288 2,0 

 

11 
Карюкина Светлана Викторовна 

Председатель 
1289 2,0 

 

12 
Метельская Екатерина Евгеньевна 

Председатель 
1290 2,0 

 

13 
Шабаров Павел Леонидович 

Председатель 
1291 2,0 

 

14 
Волкова Дарья Вячеславовна 

Председатель 
1292 2,0 

 

15 
Малышев Анатолий Геннадьевич 

Председатель 
1293 2,0 

 

16 
Федорова Нина Александровна 

Председатель 
1294 2,0 

 

17 
Полежаева Елена Геннадьевна 

Председатель 
1295 2,0 

 



18 
Абрамова Наталья Евгеньевна 

Председатель 
1296 2,0 

 

19 
Лаврентьев Артем Борисович 

Председатель 
1297 2,0 

 

20 
Смородинова Наталья Ивановна 

Председатель 
1298 1,5 

 

21 
Шорохова Ирина Сергеевна 

Председатель 
1299 2,0 

 

22 
Николаева Елена Ивановна 

Председатель 
1300 2,0 

 

23 
Ярмошук Андрей Валентинович 

Председатель 
1301 2,0 

 

24 
Полежаев Сергей Александрович 

Председатель 
1302 2,0 

 

25 
Пипетаев Виктор Станиславович 

Председатель 
1303 2,0 

 

26 
Факторович Андрей Игоревич 

Председатель 
1304 2,0 

 

27 
Маненко Владимир Петрович 

Председатель 
1305 2,0 

 

28 
Бельденинов Анатолий Дмитриевич 

Председатель 
1306 2,0 

 

29 
Мухина Наталья Павловна 

Председатель 
1307 2,0 

 

30 
Тлупов Анатолий Арсенович 

Председатель 
1308 2,0 

 

31 
Ященко Елена Валеривна 

Председатель 
1309 2,0 

 

32 
Корешова Нина Владимировна 

Председатель 
1310 2,0 

 

33 
Шеко Ольга Николаевна 

Председатель 
1311 2,0 

 

34 
Вискова Ольга Степановна 

Председатель 
1312 2,0 

 

35 
Белоусова Татьяна Владимировна 

Председатель 
1313 2,0 

 

36 
Радковский Николай Владимирович 

Председатель 
1314 2,0 

 

37 
Гурандо Анна Алексеевна 

Председатель 
1315 2,0 

 

38 
Степанова Екатерина Васильевна 

Председатель 
1316 2,0 

 

39 
Карпицкая Ирина Леонидовна 

Председатель 
1317 2,0 

 

40 
Батюкова Алла Анатольевна 

Председатель 
1318 2,0 

 

41 
Ковальчик Нина Михайловна 

Председатель 
1319 2,0 

 

42 
Пшеничный Алексей Геннадьевич 

Председатель 
1320 2,0 

 

43 
Дмитриева Наталия Васильевна 

Председатель 
1321 2,0 

 



44 
Пыхова Анна Вячеславовна 

Председатель 
1322 2,0 

 

45 
Кутырев Евгений Михайлович 

Председатель 
1323 2,0 

 

46 
Жилкина Александра Васильевна 

Председатель 
1324 2,0 

 

47 
Филиппова Анна Эдуардовна 

Председатель 
1325 2,0 

 

48 
Алтухова Марина Дмитриевна 

Председатель 
1326 2,0 

 

49 
Титова Анастасия Александровна 

Председатель 
1327 2,0 

 

50 
Ресенчук Артем Викторович 

Председатель 
1328 2,0 

 

51 
Головащенко Галина Викторовна 

Председатель 
1329 2,0 

 

52 
Мартыненко Галина Викторовна 

Председатель 
1330 2,0 

 

53 
Жижова Анна Владимировна 

Председатель 
1331 2,0 

 

54 
Хоменко Мария Михайловна 

Председатель 
1332 2,0 

 

55 
Лопушенко Светлана Васильевна 

Председатель 
1333 2,0 

 

56 
Ефимова Марина Юрьевна 

Председатель 
1334 2,0 

 

57 
Аверьянова Наталья Михайловна 

Председатель 
1335 2,0 

 

58 
Важнова Татьяна Борисовна 

Председатель 
1336 2,0 

 

59 
Киян Константин Юрьевич 

Председатель 
1337 2,0 

 

60 
Маслова Галина Алексеевна 

Председатель 
1338 2,0 

 

61 
Иванова Жанна Викторовна 

Председатель 
1339 2,0 

 

62 
Плеханова Ирина Николаевна 

Председатель 
1340 2,0 

 

63 
Москалева Лариса Алексеевна 

Председатель 
1341 2,0 

 

64 
Вакушкина Елена Олеговна 

Председатель 
1342 2,0 

 

65 
Памук Ефимия Николаевна Председатель 1343 2,0 

 

66 
Суменкова Елена Юрьевна Председатель 1344 2,0 

 

67 
Кобызева Ольга Владимировна 

Председатель 
1345 2,0 

 

68 
Дохия Татьяна Альбертовна 

Председатель 
1346 2,0 

 

69 
Тягунов Сергей Владимирович 

Председатель 
1347 2,0 

 



70 
Вершигора Анна Владимировна 

Председатель 
1348 2,0 

 

71 
Малахов Игорь Николаевич 

Председатель 
1349 2,0 

 

72 
Кипелова Людмила Николаевна 

Председатель 
1350 2,0 

 

73 
Федорова Надежда Александровна 

Председатель 1351 
2,0 

 

74 
Сидоров Максим Анатольевич 

Председатель 1352 
2,0 

 

75 
Резван Игорь Евгеньевич 

Председатель 1353 
2,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

Утверждено  

 Решением Территориальной 

избирательной комиссии № 19 

 от 26 марта 2018 года № 36-1 

 

Расчет  выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения) за 

активную работу по подготовке и проведению Президента Российской 

Федерации председателям участковых избирательных комиссий 

избирательных  участков  №№ 1279-1353 (далее - УИК) 

№ 

п/п 
ФИО председателя  УИК 

Сумма дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) за 

фактически 

отработанное в УИК 

время за февраль -  

март 2018 г., руб. 

Размер 

ведомствен

ного 

коэффицие

нта 

 

Расчетная сумма 

дополнительной 

оплаты труда 

(вознаграждения) 

за активную 

работу, руб. 

гр.3хгр.4 

1 2 3 4 5 

1 
Рыбакова Таисия Яковлевна 

7700 2,0 15400,00 

2 
Малахов Николай Николаевич 

7800 2,0 15600,00 

3 
Тарадойна Елена Петровна 

7800 2,0 15600,00 

4 
Степанов Роман Александрович 

7800 2,0 15600,00 

5 
Клевцова Галина Васильевна 

7700 2,0 15400,00 

6 
Ерхов Иван Сергеевич 

7700 2,0 15400,00 

7 
Талапова Елена Анатольевна 

7700 2,0 15400,00 

8 
Шагинян Вачаган Гарикович 

7700 2,0 15400,00 

9 
Попов Андрей Игоревич 

7700 2,0 15400,00 

10 
Кундрота Елена Геннадьевна 

7700 2,0 15400,00 

11 
Карюкина Светлана Викторовна 

7700 2,0 15400,00 

12 
Метельская Екатерина Евгеньевна 

7800 2,0 15600,00 

13 
Шабаров Павел Леонидович 

7700 2,0 15400,00 

14 
Волкова Дарья Вячеславовна 

7700 2,0 15400,00 

15 
Малышев Анатолий Геннадьевич 

7700 2,0 15400,00 

16 
Федорова Нина Александровна 

7800 2,0 15600,00 

17 
Полежаева Елена Геннадьевна 

7700 2,0 15400,00 



18 
Абрамова Наталья Евгеньевна 

7700 2,0 15400,00 

19 
Лаврентьев Артем Борисович 

7700 2,0 15400,00 

20 
Смородинова Наталья Ивановна 

7800 1,5 15600,00 

21 
Шорохова Ирина Сергеевна 

7700 2,0 15400,00 

22 
Николаева Елена Ивановна 

7800 2,0 15600,00 

23 
Ярмошук Андрей Валентинович 

7800 2,0 15600,00 

24 
Полежаев Сергей Александрович 

7800 2,0 15600,00 

25 
Пипетаев Виктор Станиславович 

7800 2,0 15600,00 

26 
Факторович Андрей Игоревич 

7700 2,0 15400,00 

27 
Маненко Владимир Петрович 

7700 2,0 15400,00 

28 
Бельденинов Анатолий 

Дмитриевич 7700 2,0 15400,00 

29 
Мухина Наталья Павловна 

7800 2,0 15600,00 

30 
Тлупов Анатолий Арсенович 

7800 2,0 15600,00 

31 
Ященко Елена Валеривна 

7800 2,0 15600,00 

32 
Корешова Нина Владимировна 

7700 2,0 15400,00 

33 
Шеко Ольга Николаевна 

7700 2,0 15400,00 

34 
Вискова Ольга Степановна 

7700 2,0 15400,00 

35 
Белоусова Татьяна Владимировна 

7800 2,0 15600,00 

36 
Радковский Николай 

Владимирович 7700 2,0 15400,00 

37 
Гурандо Анна Алексеевна 

7600 2,0 15400,00 

38 
Степанова Екатерина Васильевна 

7800 2,0 15600,00 

39 
Карпицкая Ирина Леонидовна 

7700 2,0 15400,00 

40 
Батюкова Алла Анатольевна 

7700 2,0 15400,00 

41 
Ковальчик Нина Михайловна 

7800 2,0 15600,00 

42 
Пшеничный Алексей Геннадьевич 

7700 2,0 15400,00 

43 
Дмитриева Наталия Васильевна 

7700 2,0 15400,00 



44 
Пыхова Анна Вячеславовна 

7800 2,0 15600,00 

45 
Кутырев Евгений Михайлович 

7700 2,0 15400,00 

46 
Жилкина Александра Васильевна 

7800 2,0 15600,00 

47 
Филиппова Анна Эдуардовна 

7700 2,0 15400,00 

48 
Алтухова Марина Дмитриевна 

7700 2,0 15400,00 

49 
Титова Анастасия Александровна 

7700 2,0 15400,00 

50 
Ресенчук Артем Викторович 

7800 2,0 15600,00 

51 
Головащенко Галина Викторовна 

7800 2,0 15600,00 

52 
Мартыненко Галина Викторовна 

7700 2,0 15400,00 

53 
Жижова Анна Владимировна 

7700 2,0 15400,00 

54 
Хоменко Мария Михайловна 

7700 2,0 15400,00 

55 
Лопушенко Светлана Васильевна 

7700 2,0 15400,00 

56 
Ефимова Марина Юрьевна 

7700 2,0 15400,00 

57 
Аверьянова Наталья Михайловна 

7700 2,0 15400,00 

58 
Важнова Татьяна Борисовна 

7800 2,0 15600,00 

59 
Киян Константин Юрьевич 

7800 2,0 15600,00 

60 
Маслова Галина Алексеевна 

7800 2,0 15600,00 

61 
Иванова Жанна Викторовна 

7700 2,0 15400,00 

62 
Плеханова Ирина Николаевна 

7800 2,0 15600,00 

63 
Москалева Лариса Алексеевна 

7700 2,0 15400,00 

64 
Вакушкина Елена Олеговна 

7700 2,0 15400,00 

65 
Памук Ефимия Николаевна 

7700 2,0 15400,00 

66 
Суменкова Елена Юрьевна 

7800 2,0 15600,00 

67 
Кобызева Ольга Владимировна 

7700 2,0 15400,00 

68 
Дохия Татьяна Альбертовна 

7800 2,0 15600,00 

69 
Тягунов Сергей Владимирович 

7800 2,0 15600,00 



70 
Вершигора Анна Владимировна 

7800 2,0 15600,00 

71 
Малахов Игорь Николаевич 

7800 2,0 15600,00 

72 
Кипелова Людмила Николаевна 

7800 2,0 15600,00 

73 
Федорова Надежда Александровна 

7800 2,0 15600,00 

74 
Сидоров Максим Анатольевич 

7800 

 

2,0 15600,00 

75 
Резван Игорь Евгеньевич 

6200 2,0 12400,00 

 

 

 

 


